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Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1 de Enero al 30 de Junio 2016

(pesos)
Ente Publico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LERDO
HacERan Hacienda
Hacienda Piblica/Patrimonio Publdea/PatimoRis Ajustes por
Concepto Piblica/Patrimonio Generads de £ Cambios de
. 3 sl Generado del
Contribuido Ejercicios Valor
5 Ejercicio
Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 o ) [ 0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 163,354,213 0 0 o 163,354,213
Aportaciones 115,104,261 0 0 0 115,104,261
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 48,249,952 0 0 0 48,249,952
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 1-4,596,587 -403,029 0 -4,999,616 -
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 -403,029 0 -403,029
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -4,596,587 0 0 -4,596,587
Revalios 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015 163,354,213 -4,596,587 -403,029 o 158,354,597
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015 -7,418,627 [ [ [} -7,418,627
Aportaciones -7,418,627 0 0 0 -7,418,627
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Piblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 2,336,892 564,247 0 2,901,139
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 2,336,892 564,247 0 2,901,139
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 [} 0
Revaluios 0 0 (] 0
Reservas 0 0 0 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Piblica / Patrimonio 2016 155,935,586 2,336,892 564,247 o 158,836,725
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DURANGO

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2016

(Pesos)
Ente Piblico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LERDO
Concepto Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestién 7,780,112 5,633,621 Gastos de Funcionamiento 30,731,476 28,812,107
Impuestos 0 0 Servicios Personales 23,700,939 21,353,224
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros 1,962,116 1,797,190
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 5,068,421 5,661,693
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (] 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 7,780,112 5,633,621 Transferencias al Resto del Sector Publico 0 [}
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la 0 0 Subsidios y Subvenciones 0 0
Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Ayudas Sociales 0 0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, 26,382,889 25,258,413 Pensiones y Jubilaciones 0 0
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones [ 0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras 26,382,889 25,258,413 Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Otros Ingresos y Beneficios [ o Transferencias al Exterior 0 0
Ingresos Financieros 0 0 L
Incremento por Variacién de Inventarios 0 0 Participaciones y Aportaciones 0 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por 0 0 Participaciones 0 0
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0 Aportaciones 0 o
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 0 Convenios 0 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 34,163,001 30,892,034 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica o o
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2,867,278 2,482,956
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 2,867,278 2,482,956
Amortizaciones
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversién Publica o o
Inversién Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 33,598,754 31,295,063
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahgrro) 564,247 -403,029
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Ente Publico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio 2016

(Pesos)

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LERDO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles .

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

8,473,795
0

0
0
0
o

1,848

8,475,643

0
0
145,028,140
30,251,684
668,817

-22,349,603
0
0
0
153,599,038

162,074,681

8,866,176

cooo

1,675

8,867,851

0

[

145,028,140
26,486,407

r 207,796

-16,902,704
[}
0
0

154,819,639

163,687,490

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,822,628
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 0
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo 1,415,328
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 3,237,956
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Piblica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en . 0
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes 0
Total del Pasivo 3,237,956
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 155,935,586
Aportaciones 107, 685, 634
Donaciones de Capital 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 48,249,952
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 2,901,139
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 564,247
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,336,892
Revalios 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la o
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Piblica/ o 158,836,725
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 162,074,681

4,803,490
0

cooo

529,403
0

5,332,893

cocooo

5,332,893

163,354,213

115,104,261
0
48,249,952

-4,999,616
-403, 029
-4,596, 587
[

0
0

158,354,597

163,687,490
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Ente Publico:

DURANGO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio 2016

(Pesos)

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LERDO

SEP

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestidén

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacioén

34,163,001
0

o o o o

7,780,112

0
26,382,889
0

33,598,754
23,700,939
1,962,116
5,068,421

©o oo oo oo oo

o

2,867,278

564,247

30,892,034
0

0
0
0
0
5,633,621
0

0
25,258,413
0

31,295,063
21,353,224
1,797,190
5,661,693

o o oo o o oo o

2,482,956

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proc
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio

5,446,899
0
0
5,446,899

4,226,298
0
4,226,298
0

1,220,601

8,222,433
0
0
0
8,222,433

10,399,662
0
0

10,399,662

-2,177,229

-392,381

8,866,176
8,473,795

2,482,956
0
[
2,482,956

2,142,594
0
2,142,594
0

340,362

7,678,990
0
0
0
7,678,990

12,207,899
0
0
0
12,207,899

-4,528,909

-4,591,576

13,457,752
8,866,176

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correct
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